

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE**CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 13/2016 - PR

Processo Administrativo: 31/2016
Processo de Licitação: 31/2016
Data do Processo: 15/02/2016

Folha: 1/6

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisições futuras e parceladas de Pneus, Câmaras de Ar, Colarinhos e Prestações de serviços futuras e parceladas de Montagem/desmontagem, Balanceamento, Alinhamento/geometria, Recapagens e Consertos de Pneus, destinados a manutenção das diversas Secretarias e Setores da Prefeitura Municipal de Xanxerê.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 22 de Março de 2016, às 09:45 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE XANXERE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 050/2016, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 31/2016, Licitação nº 13/2016 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Dando início a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes de proposta e documentação de habilitação (envelopes 01 e 02). Protocolaram envelopes os proponentes: F.VACHILESKI & CIA LTDA, VICINI PNEUS LTDA, EVANDRO LUIZ SCALCO ME, BBW DO BRASIL COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS LTDA EIRELI EPP, COMÉRCIO DE PNEUS E RECAPAGEM BOA VISTA LTDA e PNEULOG COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS EIRELI ME. Verificou-se que todos os proponentes protocolaram os envelopes dentro do horário estabelecido no Edital. Na análise dos documentos de credenciamento verificou-se que o proponente PNEULOG COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS EIRELI ME sem representante, não apresentou o Contrato Social, a Declaração de que cumpre com os requisitos de habilitação (Anexo III) e a Declaração de inexistência de fatos supervenientes impeditivos da qualificação (Anexo IV), em envelope separado da Habilitação e Proposta, conforme exigido no item 13.5 do Edital, por este motivo o pregoeiro deixa de receber os envelopes do Proponente. Nos demais credenciamentos nada de irregular foi constatado. O Pregoeiro então solicitou a todos os presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes de proposta e documentação. Depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão Presencial, os representantes declaram que cumprem com os requisitos de habilitação e o Pregoeiro determina a abertura do envelope contendo as proposta financeiras das empresas. Na análise das propostas verificou-se que o proponente VICINI PNEUS LTDA não cotou todos os itens que compõem o Lote 28, estando o mesmo desclassificado no referido Lote. No Lote 20 o proponente VICINI PNEUS LTDA foi desclassificado pois cotou valor acima do previsto no Edital. O proponente BBW DO BRASIL COM. DE PNEUMÁTICOS EIRELI EPP solicitou desclassificação no item 07 do Lote 04 pois cotou o Pneu comum e não Radial conforme exigido no Edital; solicitou desclassificação no item 46 do Lote 26 pois o pneu cotado não possui profundidade mínima de 17mm conforme exigido na descrição do item e solicitou desclassificação no item 52 do Lote 29 por ter cotado em desacordo com o exigido no Edital. Nas demais propostas apresentadas estão em conformidade com as exigências do Edital e que os preços ofertados estão de acordo com o preço máximo previsto no Edital supra citado. Declarou-se aberta a sessão para proceder os lances verbais, de acordo com Histórico do Pregão anexo a presente ata. O lote 28 ficou SEM COTAÇÃO.

LOTE: 1**Participante: 355 - VICINI PNEUS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	PNEU 165/70 R 13, RADIAL	UN	40,00	GOODYEAR	0,0000	187,52	7.500,80
2	PNEU 175/70 R 13, RADIAL	UN	90,00	GOODYEAR	0,0000	193,32	17.398,80
Total do Participante ----->							24.899,60

LOTE: 2**Participante: 355 - VICINI PNEUS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	PNEU 175/65 R14	UN	28,00	GOODYEAR	0,0000	242,88	6.800,64
4	PNEU 175/70 R14, RADIAL 88T	UND	82,00	GOODYEAR	0,0000	291,46	23.899,72
Total do Participante ----->							30.700,36

LOTE: 3**Participante: 993683 - BBW DO BRASIL COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS EIRELI EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	PNEU 185/65 R14, RADIAL	UND	24,00	Jk star trak	0,0000	250,00	6.000,00
Total do Participante ----->							6.000,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 13/2016 - PR

Processo Administrativo: 31/2016
Processo de Licitação: 31/2016
Data do Processo: 15/02/2016

Folha: 2/6

LOTE: 4

Participante: 355 - VICINI PNEUS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	PNEU 205/55 R16	UN	12,00	GOODYEAR	0,0000	388,89	4.666,68
7	PNEU 205/75 R16, RADIAL	UND	28,00	GOODYEAR	0,0000	583,33	16.333,24
Total do Participante ----->							20.999,92

LOTE: 5

Participante: 993683 - BBW DO BRASIL COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS EIRELI EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	PNEU 205/70/R 15	UN	8,00	Linglong LL700	0,0000	323,54	2.588,32
9	PNEU 195/60/15	UN	28,00	Linglong Greenmax	0,0000	268,79	7.526,12
10	PNEU 235/75R15	UN	8,00	Linglong Crosswind	0,0000	398,20	3.185,60
Total do Participante ----->							13.300,04

LOTE: 6

Participante: 355 - VICINI PNEUS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	PNEU 215/75 R17,5, RADIAL	UND	32,00	GOODYEAR	0,0000	698,44	22.350,08
Total do Participante ----->							22.350,08

LOTE: 7

Participante: 355 - VICINI PNEUS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	MONTAGEM PNEU PASSEIO	UN	400,00	PNEULOG	0,0000	9,98	3.992,00
13	BALANCEAMENTO PNEU PASSEIO	UN	400,00	PNEULOG	0,0000	14,97	5.988,00
14	ALINHAMENTO PNEUS PASSEIO	UN	180,00	PNEULOG	0,0000	67,88	12.218,40
Total do Participante ----->							22.198,40

LOTE: 8

Participante: 355 - VICINI PNEUS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
15	MONTAGEM PNEU CAMINHÃO/ONIBUS	UN	200,00	PNEULOG	0,0000	19,96	3.992,00
16	BALANCEAMENTO PNEU CAMINHÃO/ONIBUS	UN	200,00	PNEULOG	0,0000	47,91	9.582,00
17	ALINHAMENTO PNEUS CAMINHÃO/ONIBUS	UN	80,00	PNEULOG	0,0000	174,68	13.974,40
Total do Participante ----->							27.548,40

LOTE: 9

Participante: 993683 - BBW DO BRASIL COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS EIRELI EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	PNEU 900R20, BORRACHUDO COMUM	UND	36,00	Goodride CL946	0,0000	950,00	34.200,00
Total do Participante ----->							34.200,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 13/2016 - PR

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 31/2016
Processo de Licitação: 31/2016
Data do Processo: 15/02/2016

Folha: 3/6

LOTE: 10

Participante: 993683 - BBW DO BRASIL COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS EIRELI EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
19	PNEU 900R20 USO TERRA/ASFALTO PROF. MIN. 14MM (LISO)	UN	12,00	Goodride CR942	0,0000	900,00	10.800,00
Total do Participante ----->							10.800,00

LOTE: 11

Participante: 993683 - BBW DO BRASIL COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS EIRELI EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
20	PNEU 245/70 R16	UN	12,00	Linglong CrossWind	0,0000	550,00	6.600,00
Total do Participante ----->							6.600,00

LOTE: 12

Participante: 993683 - BBW DO BRASIL COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS EIRELI EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
21	PNEU 215/75 R 17.5, LISO EIXO LIVRE, PROFUNDIDADE MÍNIMA 12 MM	UND	12,00	Linglong LLF86	0,0000	700,00	8.400,00
Total do Participante ----->							8.400,00

LOTE: 13

Participante: 355 - VICINI PNEUS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
22	PNEU 7.00 R-16	UN	4,00	GOODYEAR	0,0000	686,05	2.744,20
23	PNEU 750 R 16 - 12 LONAS BORRACHUDO	UN	36,00	GOODYEAR	0,0000	695,99	25.055,64
Total do Participante ----->							27.799,84

LOTE: 14

Participante: 993683 - BBW DO BRASIL COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS EIRELI EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
24	PNEU 1400/R24, 16 LONAS TC, 24 MM, RADIAL, G2	UND	18,00	Triangle TR536	0,0000	4.990,00	89.820,00
Total do Participante ----->							89.820,00

LOTE: 15

Participante: 355 - VICINI PNEUS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
25	PNEU 12-16.5 10 LONAS SC IT 323	UN	10,00	GOODYEAR	0,0000	699,00	6.990,00
Total do Participante ----->							6.990,00

LOTE: 16

Participante: 355 - VICINI PNEUS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
26	PNEU 17.5.25, 12 LONAS	UN	8,00	TITAN	0,0000	2.180,00	17.440,00
Total do Participante ----->							17.440,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 13/2016 - PR

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 31/2016
Processo de Licitação: 31/2016
Data do Processo: 15/02/2016

Folha: 4/6

LOTE: 17

Participante: 355 - VICINI PNEUS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
27	PNEU 750 R 16 10 LONAS LISO	UN	10,00	GOODYEAR	0,0000	643,00	6.430,00
Total do Participante ----->							6.430,00

LOTE: 18

Participante: 355 - VICINI PNEUS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
28	PNEU 275/80 R22.5 USO TERRA/ASFALTO BORRACHUDO PROFUNDIDADE MIN.19MM -	UN	50,00	GOODYEAR	0,0000	1.498,00	74.900,00
Total do Participante ----->							74.900,00

LOTE: 19

Participante: 355 - VICINI PNEUS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
29	PNEU 275/80R22.5 USO TERRA/ASFALTO PROF. MIN. 17MM (LISO)	UN	30,00	GOODYEAR	0,0000	1.448,33	43.449,90
Total do Participante ----->							43.449,90

LOTE: 20

Participante: 993683 - BBW DO BRASIL COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS EIRELI EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
30	PNEU 1000R20 USO TERRA/ASFALTO PROF. MIN. 23 MM (BORRACHUDO)	UN	20,00	Apollo Endurance	0,0000	1.345,00	26.900,00
Total do Participante ----->							26.900,00

LOTE: 21

Participante: 993683 - BBW DO BRASIL COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS EIRELI EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
31	PNEU 1000R20 USO TERRA/ASFALTO PROF. MIN. 15 MM (LISO)	UN	16,00	Jk Jetway	0,0000	1.275,00	20.400,00
Total do Participante ----->							20.400,00

LOTE: 22

Participante: 355 - VICINI PNEUS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
32	CÂMARA DE AR 1400X24	UN	50,00	BBW	0,0000	192,27	9.613,50
33	CÂMARA DE AR 17.5 - 25, MÁQUINA	UN	20,00	BBW	0,0000	227,23	4.544,60
34	CÂMARA DE AR 12.16.5	UN	8,00	BBW	0,0000	71,66	573,28
35	CÂMARA DE AR 12.5/80-18	UN	16,00	BBW	0,0000	113,61	1.817,76
36	CÂMARA DE AR 1000R20	UN	50,00	BBW	0,0000	96,13	4.806,50
37	COLARINHO 1000X20	UN	50,00	BBW	0,0000	41,95	2.097,50
38	CÂMARA DE AR 900 X 20	UN	20,00	BBW	0,0000	87,40	1.748,00
39	CÂMARA DE AR 750X16	UN	20,00	BBW	0,0000	52,44	1.048,80
Total do Participante ----->							26.249,94

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE****PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 13/2016 - PR**CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SCProcesso Administrativo: 31/2016
Processo de Licitação: 31/2016
Data do Processo: 15/02/2016

Folha: 5/6

LOTE: 23**Participante: 355 - VICINI PNEUS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
40	RECAPAGEM 1400 X 24	UN	40,00	VIPAL	0,0000	830,00	33.200,00
41	RECAPAGEM 17.5x25	UN	12,00	VIPAL	0,0000	1.037,50	12.450,00
Total do Participante ----->							45.650,00

LOTE: 24**Participante: 6471 - F VACHILESKI E CIA LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
42	RECAPAGEM AGRÍCOLA 12.5/80X18	UN	30,00	VIPAL	0,0000	590,00	17.700,00
43	RECAPAGEM AGRÍCOLA 12 X 16,5	UN	12,00	VIPAL	0,0000	375,00	4.500,00
Total do Participante ----->							22.200,00

LOTE: 25**Participante: 6471 - F VACHILESKI E CIA LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
44	RECAPAGEM 19,5L.24	UN	8,00	VIPAL	0,0000	958,00	7.664,00
45	RECAPAGEM LISA 275/80 R22.5	UN	40,00	VIPAL	0,0000	477,00	19.080,00
Total do Participante ----->							26.744,00

LOTE: 26**Participante: 355 - VICINI PNEUS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
46	PNEU 295/80 R 22,5, LISO, EIXO LIVRE, USO TERRA ASFALTO, PROFUNDIDADE MIN 17 MM	UN	8,00	GOODYEAR	0,0000	1.750,00	14.000,00
Total do Participante ----->							14.000,00

LOTE: 27**Participante: 355 - VICINI PNEUS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
47	PNEU 255/70 R 16	UN	4,00	GOODYEAR	0,0000	443,19	1.772,76
48	PNEU 215/65/16	UN	8,00	GOODYEAR	0,0000	557,15	4.457,20
Total do Participante ----->							6.229,96

LOTE: 29**Participante: 355 - VICINI PNEUS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
52	PNEU 225/75 R 16	UN	8,00	GOODYEAR	0,0000	875,00	7.000,00
Total do Participante ----->							7.000,00

LOTE: 30**Participante: 6471 - F VACHILESKI E CIA LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
53	RECAPAGEM PNEU 215 / 75 R 17,5 BORRACHUDO	UN	12,00	VIPAL	0,0000	304,17	3.650,04
Total do Participante ----->							3.650,04

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 13/2016 - PR

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 31/2016
Processo de Licitação: 31/2016
Data do Processo: 15/02/2016

Folha: 6/6

LOTE: 31

Participante: 355 - VICINI PNEUS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
54	CONSERTO/MONTAGEM DE PNEUS	UN	60,00	VIPAL	0,0000	15,00	900,00
Total do Participante ----->							900,00

LOTE: 32

Participante: 993325 - EVANDRO LUIZ SCALCO - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
55	CONSERTO PNEU 20,5 X 25	UN	500,00	VIPAL	0,0000	280,00	140.000,00
56	CONSERTO DE PNEU 17,5 X25	UN	500,00	VIPAL	0,0000	110,00	55.000,00
57	CONSERTO DE PNEU 1400 X 24	UN	500,00	VIPAL	0,0000	90,00	45.000,00
58	CONSERTO DE PNEU 1000 X 20	UN	500,00	VIPAL	0,0000	20,00	10.000,00
59	CONSERTO DE PNEU 900 X 20	UN	500,00	VIPAL	0,0000	20,00	10.000,00
60	CONSERTO PNEU 275/80 R 22,5	UN	500,00	VIPAL	0,0000	20,00	10.000,00
61	CONSERTO DE PNEU 12,5/80 x 18	UN	500,00	VIPAL	0,0000	20,00	10.000,00
62	CONSERTO DE PNEU 12.16/5	UN	500,00	VIPAL	0,0000	20,00	10.000,00
63	CONSERTO DE PNEU 7,50x16	UN	500,00	VIPAL	0,0000	15,00	7.500,00
64	CONSERTO DE PNEU 16,9x28	UN	500,00	VIPAL	0,0000	80,00	40.000,00
65	CONSERTO DE PNEU ARO 13	UN	300,00	VIPAL	0,0000	10,00	3.000,00
66	CONSERTO DE PNEU ARO 14	UN	300,00	VIPAL	0,0000	10,00	3.000,00
67	CONSERTO DE PNEU 205/70R15	UN	300,00	VIPAL	0,0000	20,00	6.000,00
Total do Participante ----->							349.500,00
Total Geral ----->							1.044.250,48

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 22 de Março de 2016

COMISSÃO:

JUCIMAR BORTONCELLO - - PREGOEIRO
DANIEL STRADA - - EQUIPE DE APOIO
ANADERGE MAIA DE FARIAS - - EQUIPE DE APOIO